泉华院教〔2022〕15 号

关于公布 2022 届优秀毕业设计（论文）
评选结果的通知

各二级学院（部）：

根据《关于评选华光学院 2022 届优秀毕业作品（论文）

的通知》（教务〔2022〕1 号）文件精神，经学生本人申请，

二级学院领导推荐。学校组织专家进行评审，最终评审出 128

副作品为 2022 届优秀毕业设计（论文）。现予以公布：

序

号
二级学院 题目 姓名

性

别
专业班级

指导教

师

1 教育学院
幼儿自我保护意识教

育的现状与策略研究
蔡嘉嘉 女 19 学前教育 5班 吴佶凌

2 教育学院
浅谈幼儿合作意识的

培养策略
胡慧欣 女 19 学前教育 5班 吴佶凌

3 教育学院
浅谈植物角在幼儿园

中的教育意义
张晓婧 女 19 学前教育 6班 苏玉凤

4 教育学院
浅谈幼儿欺负行为及

教师干预策略
朱香蓉 女 19 学前教育 6班 卢青青

5 教育学院

浅谈在大班幼儿户外

活动中同伴交往互动

的观察与研究

林艳玲 女 19 学前教育 6班 李少敏

6 教育学院
绘本在幼儿语言教育

活动中运用策略研究
沈冰冰 女 19 学前教育 7班 叶丹

7 教育学院
浅析早操对学前幼儿

身心发展的影响研究
吴静莹 女 19 学前教育 3班 杨冬婷

8 教育学院
浅谈幼儿教师与家长

之间的相互作用
李嘉颖 女 19 学前教育 3班 陈颖

9 教育学院
论幼儿园角色游戏的

重要性及指导策略
易碧凤 女 19 学前教育 4班 吴佶凌

10 教育学院
浅谈幼儿早期的家庭

教育
倪梦欣 女 19 早期教育 1班 叶丹

11 教育学院
浅谈动画片对于幼儿

早期教育的影响
周娇 女 19 早期教育 1班 施美蕊

12 教育学院
浅谈如何培训幼儿的

语言表达能力
陈婉玲 女 19 早期教育 2班 李彦润

13 教育学院
浅谈如何注重幼儿语

言敏感期的培养
陈巧平 女 19 早期教育 2班 李彦润

14 教育学院
浅谈如何开展早期幼

儿音乐启蒙教学
邓子云 女 19 早期教育 2班 李彦润

15 教育学院
浅论 2-3 岁幼儿早期

识字阅读教育
王奕婕 女 19 早期教育 1班 林是非

16 教育学院

浅论家园合作对培养

幼儿良好行为习惯的

影响

江奕麟 男 19 早期教育 2班 郑桂梅

17 教育学院
中班幼儿口语个体差

异的研究
李嘉勋 女 19 学前教育 1班 曾绮雯

18 教育学院
中班幼儿口语差异的

个体研究
李梦 女 19 学前教育 1班 曾绮雯

19 教育学院
音乐活动对大班幼儿

情感发展的影响研究
雷蕾 女 19 学前教育 2班 许小婷

20 教育学院
幼儿不良情绪自控能

力的培养研究
林舒敏 女 19 学前教育 2班 许小婷

21 教育学院
浅谈幼儿园新教师的

角色适应
刘奕璇 女 19 学前教育 2班 苏玉凤

22 教育学院
浅谈幼儿教师的语言

魅力
张莉莉 女

19 幼管发展与健康

管理 1班
卢青青

23 教育学院
浅谈学前儿童语言敏

感期
肖紫晴 女

19 幼管发展与健康

管理 1班
卢青青

24 教育学院
浅析音乐教育对学前

儿童发展的作用
杨玉微 女

19 幼管发展与健康

管理 1班
卢青青

25 教育学院
浅析学前儿童的饮食

营养问题
杨茗茜 女

19 幼管发展与健康

管理 2班
施美蕊

26 教育学院

论如何在幼儿教育中

培养幼儿的良好行为

习惯

郑珺雯 女
19 幼管发展与健康

管理 2班
施美蕊

27 教育学院
浅析幼儿入园焦虑的

成因及策略
林佳丽 女

17 戏剧影视表演

（五专）1班
李彦润

28 教育学院
幼儿教师与家长相互

作用的研究
吴晶晶 女

17 戏剧影视表演

（五专）1班
李彦润

29 教育学院

论幼儿游戏活动在幼

儿教育中如何有效开

展

陈丽媛 女
17 戏剧影视表演

（五专）2班
李少敏

30 教育学院
浅谈小班幼儿分离焦

虑的原因和策略
沈敏洁 女 19 表演艺术 1班 杨冬婷

31 教育学院
浅谈角色游戏中幼儿

能力的培养对策
曹昕妤 女 19 表演艺术 1班 陈颖

32 教育学院
美术教育对幼儿想象

力发展的影响
王晴怡 女 19 表演艺术 2班 吴佶凌

33 教育学院
美术教学中幼儿创造

力的培养策略
王倩 女 19 表演艺术 2班 吴佶凌

34 教育学院
浅析绘本对学前儿童

的影响
林楹 女 19 应用英语 1班 卢青青

35
科技与工

程学院
《波漾》休闲装系列 王作花 女 19 服装与服饰设计 唐宏英

36
科技与工

程学院
《浮生》休闲装系列 潘秀秀 女 19 服装与服饰设计 唐宏英

37
科技与工

程学院
深蹲竞赛 冉洪领 男 19 休闲体育 1班 张杰鸿

38
科技与工

程学院
呼啦圈竞赛 张杰 男 19 休闲体育 2班 佟辉

39
科技与工

程学院
男子羽毛球竞赛 向彦 男 19 休闲体育 3班 林锦堃

40
科技与工

程学院
平板支撑竞赛 黎炳姬 女 19 休闲体育 4班 骆世祥

41
科技与工

程学院
足球竞赛 杨定国 男 19 休闲体育 5班 佟辉

42
科技与工

程学院
靓仔雷猴 陈荣海 男 19 移动商务 1班 林建

43
科技与工

程学院

《怪物猎人：世界》电

子竞技大赛
黄伟权 男

19 电子竞技运动与

管理 1班
徐永琦

44
科技与工

程学院
皇室战争 陈远 男

19 电子竞技运动与

管理 1班
徐永琦

45
科技与工

程学院

别墅建筑结构工程

BIM 建模
林锐 男

19 建筑工程技术 1

班
刘丽香

46
科技与工

程学院

别墅建筑结构工程

BIM 建模
杨兴德 男

19 建筑工程技术 1

班
刘丽香

47
科技与工

程学院

别墅建筑结构工程

BIM 建模
杜永志 男

17 建筑工程技术五

专 1班
刘丽香

48
科技工程

学院
二层小别墅 温书平 男 19 级工程造价 1班 郭琼红

49
科技工程

学院
小框架厂房 何健 男 19 级工程造价 1班 郭琼红

50
科技工程

学院
1#宿舍楼 徐鹏 男 19 级工程造价 1班 郭琼红

51
科技工程

学院
1#宿舍楼 张佳泽 男

17 级工程造价（五

专）1班
郭琼红

52
科技与工

程学院
文博苑设计 林诗境 男

17 室内艺术设计五

专 1班
何晓

53
科技与工

程学院

《名川蜀》-川味火锅

店
庄俊梁 男

17 室内艺术设计五

专 1班
何晓

54
科技与工

程学院

《Utopia 乌托邦西餐

厅》
倪琦盈 女

17 室内艺术设计五

专 1班
何晓

55
科技与工

程学院

《里希纳》-休闲会所

设计
林钰滢 女

17 室内艺术设计五

专 2班
廖丰平

56
科技与工

程学院

《里希纳》-休闲会所

设计
张崎婷 女

17 室内艺术设计五

专 2班
廖丰平

57
科技与工

程学院

《木守西溪》-洗浴中

心
李赛格 女

19 建筑室内设计 1

班
叶乾玲

58
科技与工

程学院
《陈芝小复式》 沈芝茹 女

19 建筑室内设计 1

班
叶乾玲

59
科技与工

程学院

《木守西溪》-洗浴中

心
应沁璇 女

19 建筑室内设计 1

班
叶乾玲

60
科技与工

程学院

墨韵“水清”-办公楼

设计
王凡杰 男

19 建筑室内设计 2

班
吴志强

61
科技与工

程学院
微光-自然生物展厅 余柔婷 女

19 建筑室内设计 2

班
吴志强

62
科技与工

程学院
微光-自然生物展厅 林梦玲 女

19 建筑室内设计 2

班
吴志强

63
科技与工

程学院
《巢》-老年活动中心 陈标 男

19 建筑室内设计 3

班
林海涛

64
科技与工

程学院
咖啡厅 林颖悦 女

19 建筑室内设计 3

班
林海涛

65
科技与工

程学院
钢铁侠主题酒馆 林雅婷 女

19 建筑室内设计 3

班
林海涛

66 商学院

对南安莎晖印刷厂制

造费用优化的调查报

告

李腾 男 19 级会计 1班 郭佳慧

67 商学院

对福建省七匹狼实业

股份有限公司偿债能

力探究的调查报告

朱依琳 女 19 级会计 1班 陈万方

68 商学院

对厦门豪享来餐饮娱

乐有限公司营运资金

管理的调查报告

吴迎新 女 19 级会计 1班 陈万方

69 商学院
本本小饰品铺子网店

运营
林泽斌 男 19 级电子商务 1班 陈志远

70 商学院 蓉蓉子店铺运营 周素蓉 女 19 级电子商务 1班 陈志远

71 商学院 食品天下网站 杨铭权 男
17 级电子商务（五

专）1班
傅淑如

72 商学院 餐饮系统设计 黄嘉兴 男
19 级计算机信息管

理 1班
刘旭东

73 商学院
基于差分隐私保护的

协同过滤推荐系统
孙勇斌 男

19 级计算机信息管

理 1班
郝嘉钰

74 摄影学院 《华光游乐场》 谢成琪 男
19 级数字媒体应用

技术 1班
胡雅雯

75 摄影学院 《态度青年》 宁语馨 女
19 级数字媒体应用

技术 1班
胡雅雯

76 摄影学院 《零点前刻》 连善羽 男
19 级数字媒体应用

技术 1班
胡雅雯

77 摄影学院 《太空漫游 2021》 肖家伟 男
19 级数字媒体应用

技术 1班
胡雅雯

78 摄影学院 话剧《驴得水》 李红洋 男 19 播音与主持 1班 吴惠

79 摄影学院
《我的南方和北方》

《主持》
刘若楠 女 19 播音与主持 1班 吴惠

80 摄影学院 《我的南方和北方》 朱贺垒 男 19 播音与主持 1班 吴惠

81 摄影学院 《好玖不见》 叶冰冰 女 19 播音与主持 1班 吴惠

82 摄影学院 《Dawn》 黄芸 女
19 人物形象设计 1

班
许艳清

83 摄影学院 《无间》 黄宏林 男 19 影视编导 1班 庄嘉恒

84 摄影学院 《入海》 吴韵仪 女 19 影视编导 1班 庄嘉恒

85 摄影学院 《七月物语》 周则彬 男 19 影视编导 1班 庄嘉恒

86 摄影学院 《偷抢拐骗》 庄立志 男 19 影视编导 1班 庄嘉恒

87 摄影学院

2022 届婚庆服务与管

理专业毕业汇报演出

暨毕业作品展

胡超民 男
19 婚庆服务与管理

1班
马颖

88 摄影学院

2022 届婚庆服务与管

理专业毕业汇报演出

暨毕业作品展

郑凯晴 女
19 婚庆服务与管理

1班
马颖

89 摄影学院 《一公里》 陈为润 男
19 电影电视制作 1

班
李天乐

90 摄影学院 《节日“虎年春节”》 卓如锋 男
19 动漫制作技术 1

班
胡晨

91 摄影学院 《重庆邮政》 潘展鹏 男
19 动漫制作技术 1

班
胡晨

92 摄影学院 《清明节》 林善权 男
19 动漫制作技术 1

班
胡晨

93 摄影学院
《晋江机场全息图》裸

眼三维动画
邱凯扬 男

19 动漫制作技术 2

班
胡晨

94 摄影学院
《蛟龙号潜艇》实物动

画
王翔彬 男

19 动漫制作技术 2

班
胡晨

95 摄影学院 《desire》 马瑞祺 男
19 商业广告摄影 2

班
詹振洪

96 摄影学院 《窥探》 桂心怡 女
19 商业人像摄影 1

班
詹振洪

97 摄影学院 《水墨.间》 林晓思 女
19 商业人像摄影 1

班
黄春意

98 摄影学院 《主人公》 潘佩嵘 女
17 摄影与摄像艺术

（五专）1班
黄春意

99 摄影学院 《缤果相随》 徐凌禹 男
19 商业广告摄影 1

班
曹博

100 摄影学院 《即将消逝》 王若蕊 女
17 摄影与摄像艺术

（五专）1班
曹博

101 摄影学院 《归海》 沈堉濠 男
17 摄影与摄像艺术

（五专）1班
谢枫

102 摄影学院 《九天》 康煌炜 男
19 商业广告摄影 1

班
谢枫

103 摄影学院 《苹果生态》 郝志远 男
19 商业广告摄影 2

班
陈琪

104 摄影学院 《红色国度》 陈公羽 男
19 商业广告摄影 1

班
陈琪

105
工艺美术

学院

《Explore the

future》
陈婉婷 女

19 广告设计与制作

1班
黄蓉

106
工艺美术

学院
《解密未来》 周杨婧 女

19 广告设计与制作

1班
黄蓉

107
工艺美术

学院
《时间结晶》 刘世焜 男

19 广告设计与制作

2班
黄佳丽

108
工艺美术

学院
《我是大艺术家》 曾庆文 男

19 广告设计与制作

2班
黄佳丽

109
工艺美术

学院
《梦醒时分》 施佳笑 女

19 广告设计与制作

3班
何超

110
工艺美术

学院
《幕落》 陈圆 女

19 广告设计与制作

3班
何超

111
工艺美术

学院

《人生如戏—个性文

创茶器》
马小芳 女

19 产品艺术设计 1

班

谢秋兰

张淑朋

112
工艺美术

学院
《乐椅》 金炫琪 女

19 产品艺术设计 1

班

尹超

谢秋兰

113
工艺美术

学院
《茶言戏语》 吴泠泠 女

19 视觉传播设计与

制作

1班

张淑朋

钟鸣

114
工艺美术

学院
《重生》 周凡琪 女

19 首饰设计与工艺

1班

谢秋兰

张淑朋

抄 送： 董事会，校领导。

泉州华光职业学院办公室 2022 年 5月 31 日印发

115
工艺美术

学院
《1个小盹儿》 李淑婕 女

19 广告设计与制作

3班
何超

116
健康管理

学院

COPD 伴心衰患者的个

案护理
彭薇函 女 19 护理 3班 黄冬梅

117
健康管理

学院
高血压的治疗和护理 沈清榕 女 19 护理 3班 骆禹阳

118
健康管理

学院

一例结肠癌术后恢复

期出现低血糖反应患

者的个案处理

张静弘 女 19 护理 3班 邱玲霞

119
健康管理

学院

急性阑尾炎伴腹膜炎

的个案护理
吴真真 女 19 护理 2班 郭棋珍

120
健康管理

学院

静脉血栓栓塞症的防

治
姚思琪 女 19 护理 4班 王妹妹

121
健康管理

学院

糖尿病酮症酸中毒个

案护理
羊玲月 女 19 护理 2班 刘先琼

122
健康管理

学院

新生儿的护理及影响

因素
陈心瑶 女 19 护理 2班 姚敏丽

123
健康管理

学院

一例喘息性支气管炎

个案护理
苏癸羽 女 19 护理 2班 林丽香

124
健康管理

学院

一例肝硬化合并急性

上消化道出血的个案

护理

曹芷旖 女 19 护理 2班 李明洋

125
健康管理

学院

一例双侧自发性气胸

的个案护理研究
赖春榕 女 19 护理 3班 邱玲霞

126
健康管理

学院

一例特发性颅内压增

高患者的个案护理
叶燕萍 女 19 护理 2班 章桂梅

127
健康管理

学院

一例子宫肌瘤的个案

护理
陈丽婷 女 19 护理 3班 曾冰冰

128
健康管理

学院

人口老龄化背景下中

国农村养老问题现状

与展望

林渊 男 19 老年服务与管理 林映麟